
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Šelmy jsou zvířata, která mají některé společné rysy. 
 

Jejich mláďata sají mateřské mléko, jsou to tedy . 
 

Jsou to masožravci – s tím také souvisí další jejich společné znaky a vlastnosti: 
 
 
 

Svou kořist musí být schopny dohonit, jsou tedy velmi . 
 

Jejich tělo má kostěnou oporu, díky které jsou obratní a která zároveň chrání jejich důležité vnitřní 

orgány. Lebka chrání . Hrudní koš chrání  . Jejich páteř je 

tvořena jednotlivými do sebe zapadajícími , uvnitř kterých          

proudí . Proto se jim také říká obratlovci. 

 
Literatura rozlišuje šelmy na tyto podskupiny. Dokážeš ke každé uvést nějaké zástupce? 

 
šelmy kočkovité šelmy psovité šelmy lasicovité šelmy medvědovité 

    

    

    

    

 

Vyber si některou ze šelem a nakresli ji. Popiš jednotlivé části jejího těla. 



1 
 
 

2 

 

3 
 

4 

 

5 

 

6 
 
 

7 
 

8 

 

9 
 

 
10 

 

 
11 

 

12 

 

13 
 
 

10 
 
 
 
 

Tajenka:    
 

 
 

1. patří mezi psovité šelmy, má co do činění s Budulínkem 
 

2. létající savec 
 

3. patří do stejné skupiny jako kuna, ráda leze do aut a překusuje tam hadičky 
 

4. mláďata savců pijí mléko 
 

5. vousům, které kočce pomáhají s orientací se říká   
 

6. mozek zvířat (stejně jako člověka) chrání kostěná    
 

7. páteř tvoří   
 

8. krtek nemá dobrý zrak, ale má vynikající    
 

9. přístroj, který nám umožňuje vidět velmi malé věci zvětšené 
 

10. zkratka zoologické zahrady 
 

11. šelmy jsou masožravé a svou kořist si    
 

12. příroda existuje „neživá“ a    
 

13. šelmy mají na povrchu těla   
 

14. na tlapách mají ostré , které jim pomáhají při lovu 


